INFORME MENSUAL DE ACTIVIDADES

020CT 2023

] ’)
v /"
FIRMA MONITORA

NOMBRE CONTRATADA : MARIA ELENA ARAVENA BASCUNAN
CARGO MONITORA de MULTITECNICA
DEPENDENCIA DIDECO UNIDAD : Talleres
Laboral
N° DECRETO 681 (ID DOC 1682486 FECHA DECRETO 17 ABRIL 2023
N2 DECRETO 988 ( 1D Doc 1703490 ) FECHA DECRETO 08 JUNIO 2023
MES A CANCELAR SEPTIEMBRE 2023 {
BOLETA N9 157 FECHA BOLETA : 30 SEPTIEMBRE 2023
FUNCIONES SEGUN CONTRATO FECHA HORA DESCRIPCION ACTIVIDAD
Monitora de Multitecnica destinados a
Mujeres de la comuna de Concepcién. y
Taller 04/09/2023 3 horas Media luna y luna en macramé
LAS PRINCESAS 11/09/2023 | 4 horas se compra un marco de madera y
Lunes 25/09/2023 | 3 horas | se teje en nudos planos
Se ensefian los nudos , se hace el
contorno del marco y se termina
con el mismo nudo
Taller 05/09/2023 | 3 horas /| Proyecto
RAYITO DE SOL 12/09/2023 | 4 horas / | 1-Botella decorada envejecidas
Martes 26/09/2023 | 3 hora 2-Caja de madera en craqueado
Taller 06/09/2023 | 2 horas /royecto
MUJERES CREADORAS 13/09/2023 3 horas 1y 2 Telar decorativo
Miércoles 20/09/2023 | 3 horas/ | Se eligen las lanas y el disefio , se
27/09/2023 2 horas | entregan las instruccionesy
comienzan a tejer
eunién administrativa
Taller 07/09/2023 | 2horas | 1-Calcetines a palillo ,




Taller
LAS POLLITAS
Jueves

Taller
ENTRE AMIGAS
Jueves

Taller
MANITOS MAGICAS
JUEVES

Taller
LANITAS DE ORO
VIERNES

Taller
MULTICOSAS
VIERNES

07/09/2023
14/09/2023
21/09/2023
28/09/2023

07/09/2023
14/09/2023
21/09/2023
28/09/2023

07/09/2023
14/09/2023
21/09/2023
28/09/2023

01/09/2023
08/09/2023
15/09/2023
22/09/2023
29/09/2023

01/09/2023
08/09/2023
15/09/2023
22/09/2023
29/09/2023

2 horas
3 horas
3 horas
2 hora

2 horas
3 horas
3 horas

2 horas y

2 horas
3 horas
3 horas
2 horas

2 horas
2 horas
2 horas /
2 horas
2 horas

2 horas
2 horas
2 horas
2 horas
2 horas

Reunién administrativa

A-Capita a crochet se elige el punto
a tejer y comienzan a trabajar
Calcetines de lana a palillo se elige
el punto atejer y comienzan a
trabajar

Chalgco de bebe a crochet,
se lige el punto a tejery
mienzan a trabajar
Boina a palillo,

se elige el punto a tejery
comienzan a trabajar

-cajas en decoupage
02-cajas en craquelado
Se pegan las servilletas con cola fria
y luego se da continuacién a la
servilleta para dar un acabado

-Cdpita a crochet de adulto se
elige el punto a tejer y comienzan a
trabajar
Capita para bebe se elige el punto
a tejer y comienzan a trabajar

Muidieca cocinera guarda bolsa

royecto que se realiza en 4 clase
Se eligen los géneros , se marcan
,cortan ,cosen ,rellena y se le da
terminacién con detalles

W esea)

MARIA SOLEDAD SAEZ VILLANUEVA
ENCARGADA TALLERES LABORALES

COMUNITARIO



