

## INFORME MENSUAL DE ACTIVIDADES

02 OCT 2023

FIRMA MONITORA

NOMBRE CONTRATADA : MARIA ELENA ARAVENA BASCUÑAN

CARGO MONITORA de MULTITECNICA

DEPENDENCIA : DIDEKO UNIDAD : Talleres  
Laboral

Nº DECRETO : 681 (ID DOC 1682486) FECHA DECRETO 17 ABRIL 2023

Nº DECRETO : 988 ( ID Doc 1703490 ) FECHA DECRETO 08 JUNIO 2023

MES A CANCELAR : SEPTIEMBRE 2023

BOLETA N° : 157 FECHA BOLETA : 30 SEPTIEMBRE 2023

FUNCIONES SEGÚN CONTRATO	FECHA	HORA	DESCRIPCION ACTIVIDAD
Monitora de Multitecnica destinados a Mujeres de la comuna de Concepción.			
Taller LAS PRINCESAS Lunes	04/09/2023 11/09/2023 25/09/2023	3 horas 4 horas 3 horas	Media luna y luna en macramé se compra un marco de madera y se teje en nudos planos Se enseñan los nudos , se hace el contorno del marco y se termina con el mismo nudo
Taller RAYITO DE SOL Martes	05/09/2023 12/09/2023 26/09/2023	3 horas 4 horas 3 horas	Proyecto 1-Botella decorada envejecidas 2-Caja de madera en craqueado
Taller MUJERES CREADORAS Miércoles	06/09/2023 13/09/2023 20/09/2023 27/09/2023	2 horas 3 horas 3 horas 2 horas	Proyecto 1y 2 Telar decorativo Se eligen las lanas y el diseño , se entregan las instrucciones y comienzan a tejer
Taller	07/09/2023	2 horas	Reunión administrativa 1-Calzados a palillo ,

Taller LAS POLLITAS Jueves	07/09/2023 14/09/2023 21/09/2023 28/09/2023	2 horas 3 horas 3 horas 2 horas	Reunión administrativa 1-Capita a crochet se elige el punto a tejer y comienzan a trabajar Calcetines de lana a palillo se elige el punto a tejer y comienzan a trabajar
Taller ENTRE AMIGAS Jueves	07/09/2023 14/09/2023 21/09/2023 28/09/2023	2 horas 3 horas 3 horas 2 horas	Chaleco de bebe a crochet, se elige el punto a tejer y comienzan a trabajar Boina a palillo , se elige el punto a tejer y comienzan a trabajar
Taller MANITOS MAGICAS JUEVES	07/09/2023 14/09/2023 21/09/2023 28/09/2023	2 horas 3 horas 3 horas 2 horas	1-cajas en decoupage 02-cajas en craquelado Se pegan las servilletas con cola fría y luego se da continuación a la servilleta para dar un acabado
Taller LANITAS DE ORO VIERNES	01/09/2023 08/09/2023 15/09/2023 22/09/2023 29/09/2023	2 horas 2 horas 2 horas 2 horas 2 horas	1-Cápita a crochet de adulto se elige el punto a tejer y comienzan a trabajar Cápita para bebe se elige el punto a tejer y comienzan a trabajar
Taller MULTICOSAS VIERNES	01/09/2023 08/09/2023 15/09/2023 22/09/2023 29/09/2023	2 horas 2 horas 2 horas 2 horas 2 horas	1-Muñeca cocinera guarda bolsa proyecto que se realiza en 4 clase Se eligen los géneros , se marcan ,cortan ,cosen ,rellena y se le da terminación con detalles

M. Saez  
MARIA SOLEDAD SAEZ VILLANUEVA  
ENCARGADA TALLERES LABORALES



ALDO MARDONES-ALARCON  
DIRECTOR DE DESARROLLO  
COMUNITARIO